
Dobro objawia się w czynach
Przemówienie podczas II Festiwalu KNS 
w Warszawie
Abp Salvatore Pennacchio1

Zanim przeczytam list po polsku, proszę was o cierpli-
wość oraz zrozumienie skoro mamy tłumaczenie. Chciał-
bym przekazać kilka słów po włosku, które pochodzą 
z głębi serca.

Jestem skromnym narzędziem papieża Franciszka  
tutaj w Polsce. To właśnie obecność Ojca Świętego Fran-
ciszka tu w Polsce. Doskonale wiemy, jak tematy spo-
łeczne są szczególnie ważne dla papieża Franciszka. Pa-
pież Franciszek jest bardzo bliski osobom, które cierpią  
i stara się bronić ich praw. Chciałbym przypomnieć dwa 
słowa, które pochodzą bezpośrednio z Ewangelii. To te-
mat bardzo ważny, bo to świadectwo zaangażowania ka-
tolickiego w życiu społecznym. Pan Bóg wezwał do tego, 
byśmy byli światłami na tym świecie. Pan Bóg nam po-
wiedział, że zawsze jest wśród nas, blisko nas. W Gau-
dium et spes Soboru Watykańskiego II jest mowa o nas 
jako chrześcijanach, o naszej misji na całym świecie, 
o tym, żeby przekazać przesłanie Ewangelii. Chciałbym 
przekazać słowo wsparcia dla tych wszystkich, którzy są 
zaangażowani w tę misję ze strony papieża Franciszka. 
Teraz będzie część po polsku.

Szanowni Państwo, cieszę się, ze w imieniu papieża 
Franciszka mogę po raz drugi już pozdrowić organizato-
rów i uczestników Festiwalu Katolickiej Nauki Społecznej 
zorganizowanego przez Katolickie Stowarzyszenie „Civitas 
Christiana”. Tym razem tematem wiodącym spotkania 
jest dobro wspólne, a dokładniej relacje, jakie zachodzą 
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między dobrem wspólnym a dobrem osobistym. Nie chcę 
przedłużać merytorycznej dyskusji nad tym problemem, 
chciałbym jednak przypomnieć pewną prawdę, która 
odnosi się do każdego dobra. Ono bardziej objawia się 
w czynach niż w słowach i to jest wyznacznikiem. Każde 
dobro przynosi owoce, które widać. Przypomnę jeszcze 
słowa papieża Franciszka z encykliki Laudato si : dobro 
wspólne zakłada poszanowanie osoby ludzkiej jako takiej 
z podstawowymi i niezbywalnymi prawami ukierunkowa-
nymi na jej integralny rozwój. 

Życzę dobrego spotkania. Dziękuję za uwagę. 

Summary:
Gaudium et spes of the Second Vatican Council is devoted 

to us as Christians, our mission in the whole world, and to the 
need to communicate the message of the Gospel. I would like 
to communicate words of support to all those persons who are 
involved in such a mission on the part of Pope Francis.
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